ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

заседания членов Общественного совета при Министерстве
здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики

г. Нальчик

«29» декабря 2022 г. № 19

Председательствующая Гоплачева М.Х. -  Председатель
КБРОО «Сила народа - здоровье»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Г оплачева М.Х.
2. Дигешева Л.Х.
3. Жигунов А.К.

4. Кайгермазова З.А.

5. Кузьминов О.В.

6. СозаеваА.З.

7. Хаупшев М.Х.
8. Черкесов Ю.И.

Ямгахова О.И.

10. Батыров 3.С.

11. Иттиева Л.Х.

Председатель КБРОО «Сила народа - здоровье»
Председатель Совета женщин г.о.Нальчик
Руководитель общественных организаций
«Ассоциация врачей хирургического профиля
Кабардино-Балкарской Республики» и Ассоциация
травматологов-ортопедов России
Начальник отдела кадров ООО «ГЛАВСТРОЙ»

Президент благотворительного фонда помощи
тяжелобольным и инвалидам «МилосердиеО?»
Заместитель директора Кабардино-Балкарской
региональной общественной организации «Институт
Молодежных Инициатив»
Председатель общественной организации «Стимул»
Специалист Кабардино-Балкарской РООО инвалидов
«Всероссийского Ордена Трудового Красного
Знамени Общество слепых»
Руководитель РОО «КБДА «Диа-Лайф»

Заместитель министра здравоохранения КБР
(секретарь)
Заместитель министра здравоохранения КБР

12. ТарчоковаФ.А. Начальник отдела государственных закупок
Минздрава КБР.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Об организации внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в Министерстве здравоохранения

Кабардино-Балкарской Республики.

СЛУШАЛИ:
Тарчокову Ф.А.
Доклад об организации внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный
комплаенс) в Министерстве здравоохранения Кабардино-Балкарской
Республики за 2022 год.

Рассмотрены вопросы организации в Министерстве здравоохранения
Кабардино-Балкарской Республики системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства, изучен
перечень выявленных рисков нарушения антимонопольного законодательства
(комплаенс-рисков) и карта рисков нарушения антимонопольного
законодательства (комплаенс-рисков) за 2022г., обозначены мероприятия по
снижению комплаенс-рисков в 2023г. и последующих периодах.

Представлены на согласование:
карты (паспорт) комплаенс рисков нарушения антимонопольного

законодательства в Министерстве здравоохранения КБР;
план мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного

законодательства в Министерстве здравоохранения КБР;
ключевые показатели эффективности функционирования в

Министерстве здравоохранения КБР антимонопольного комплаенса.

РЕШИЛИ:
Согласовать:
карты (паспорт) комплаенс рисков нарушения антимонопольного

законодательства в Министерстве здравоохранения КБР;
план мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного

законодательства в Министерстве здравоохранения КБР;
ключевые показатели эффективности функционирования в

Министерстве здравоохранения КБР антимонопольного комплаенса.